
Uvádíme	úryvky	z	Písma	k
denní	meditaci,	jak	se	čtou
při	polední	modlitbě	v	Taizé.
Biblické	odkazy	vyznačují
většinou	delší	text,	ze
kterého	úryvek	pochází.

Biblická	čtení	na	každý	den
ÚNOR	2024
1	

2	

3	

4	

5	

6	

7	

8	

9	

10	

	
Pavel	píše:	Bůh	nás	uznal

za	hodné	svěřit	nám	evangelium,	a
proto	mluvíme	tak,	abychom	se	líbili
ne	lidem,	ale	Bohu,	který	zkoumá	naše
srdce.
	

UVEDENÍ	PÁNĚ	DO
CHRÁMU		Když	Simeon	spatřil	Ježíše,
takto	chválil	Boha:	„Nyní	propouštíš	v
pokoji	svého	služebníka,	Pane,	neboť
mé	oči	viděly	tvé	spasení,	které	jsi
připravil	přede	všemi	národy.“
	

Petr	píše:	Starejte	se	o	ty,
kdo	jsou	vám	svěřeni,	ne	z	donucení,
ale	s	horlivou	ochotou,	jak	to	Bůh
žádá.
	

Časně	ráno,	ještě	za	tmy,
Ježíš	vstal	a	vyšel	z	domu;	odešel	na
pusté	místo	a	tam	se	modlil.	Když	ho
jeho	učedníci	nalezli,	řekl	jim:	„Pojďte
jinam	do	okolních	městeček,	abych	i
tam	kázal.“
	

Hle,	přicházejí	dny,	je
výrok	Hospodina,	kdy	pošlu	na	zemi
hlad,	ne	hlad	po	chlebu	ani	žízeň	po
vodě,	nýbrž	po	slyšení	mých	slov.
	

Hospodin	řekl:	„Uzdravím
odvrácení	svého	lidu,	rád	si	jej
zamiluji.“
	

Toto	praví	Hospodin:
„Navraťte	se	ke	mně	celým	srdcem.
Roztrhněte	svá	srdce,	ne	oděv.
Navraťte	se	k	Hospodinu,	neboť	je
slitovný,	nejvýš	milosrdný,	plný	lásky	a
věrnosti.“
	

Ježíš	řekl:	„Když	ty	se
modlíš,	vejdi	do	svého	pokojíku,	zavři
za	sebou	dveře	a	modli	se	k	svému
Otci,	který	zůstává	skryt;	a	tvůj	Otec,
který	vidí,	co	je	skryto,	ti	odplatí.“
	

Když	jsme	byli	mrtvi	pro
své	hříchy,	Bůh	nás	probudil	k	životu
spolu	s	Kristem.
	

Ježíš	řekl	muži,	kterého
uzdravil:	Jdi	domů	ke	své	rodině	a
pověz	jim,	jak	veliké	věci	ti	učinil	Pán,
když	se	nad	tebou	smiloval.

11	

12	

13	

14	

15	

16	

17	

18	

19	

20	

K	Ježíši	přišel
malomocný	a	na	kolenou	ho	prosil:
Chceš-li,	můžeš	mě	očistit.	Ježíš	se
slitoval,	vztáhl	ruku,	dotkl	se	ho	a	řekl:
Chci,	buď	čist.
	

Hospodin	řekl	svému
lidu:	Ty	jsi	můj	služebník,	tebe	jsem
vyvolil,	nezavrhl	jsem	tě.	Neboj	se,
vždyť	já	jsem	s	tebou.
	

Samařanovi,	který	se	k
němu	vrátil,	aby	mu	poděkoval	za	své
uzdravení,	Ježíš	řekl:	Vstaň	a	jdi,	tvá
víra	tě	zachránila.
	

POPELEČNÍ	STŘEDA	
Ježíš	řekl:	Když	prokazuješ	dobrodiní,
ať	neví	tvá	levice,	co	činí	pravice,	aby
tvé	dobrodiní	zůstalo	skryto,	a	tvůj
Otec,	který	vidí,	co	je	skryto,	ti	odplatí.
	

Tak	praví	Hospodin:	Pak
už	nebude	učit	druh	druha	a	nebude
vybízet:	„Poznej	Pána“,	protože	mě
budou	znát	všichni,	od	nejmenšího	až
po	největšího.
	

Pavel	píše:	Bůh	nás
smířil	sám	se	sebou	skrze	Krista	a
pověřil	nás,	abychom	sloužili	tomuto
smíření.
	

Toto	praví	Hospodin:	Můj
služebník	zbaven	svého	trápení	spatří
světlo,	nasytí	se	tím,	co	zakusil.	Můj
spravedlivý	služebník	získá
spravedlnost	mnohým;	jejich
nepravosti	on	na	sebe	vezme.
	

Ježíš	řekl:	Přiblížilo	se
Boží	království.	Čiňte	pokání	a	věřte
evangeliu.
	

Ježíš	řekl:	Lékaře
nepotřebují	zdraví,	ale	nemocní.
Nepřišel	jsem	volat	k	pokání
spravedlivé,	ale	hříšníky.
	

Z	knihy	proroka
Nehemjáše:	Netruchlete	a	neplačte:
radost	z	Hospodina	bude	vaší	záštitou!

21	

22	

23	

24	

25	

26	

27	

28	

29	

Smíme	říkat	s	důvěrou:
‚Pán	při	mně	stojí,	nebudu	se	bát.‘
Ježíš	Kristus	je	tentýž	včera	i	dnes	i	na
věky.
	

Moje	budoucnost	je	ve
tvých	rukou.	Vysvoboď	mě	z	rukou
nepřátel	a	těch,	kdo	pronásledují	mě.
Rozjasni	tvář	nad	svým	služebníkem,
ve	svém	milosrdenství	mě	zachraň.
	

Ježíš	je	ten	kámen,	který
jste	vy	stavitelé	odmítli,	ale	on	se	stal
kamenem	úhelným.
	

Pavel	píše	Tesalonickým:
Uprostřed	mnohé	tísně	jste	přijali
slovo	víry	v	radosti	Ducha	svatého.	Tak
jste	se	stali	příkladem	všem	věřícím.
	

Kdo	nás	odsoudí?	Vždyť
Kristus	Ježíš,	který	zemřel	a	který	byl
vzkříšen,	je	na	pravici	Boží	a
přimlouvá	se	za	nás!
	

Hospodine,	náš	Pane,	jak
podivuhodné	je	tvé	jméno	po	celé
zemi,	svou	velebností	převýšils
nebesa!	Z	úst	dětí	a	nemluvňat	sis
připravil	slávu.
	

Toto	praví	Hospodin:
Chci	milosrdenství,	ne	oběť,	poznání
Boha	je	nad	zápaly.
	

Pavel	napsal	věřícím	v
Tesalonice:	Ve	vší	naší	tísni	a	soužení
jste	nás,	bratří,	potěšili	svou	vírou.
	

Pavel	napsal:	Navenek
jsme	poznali	boje,	uvnitř	úzkosti.	Ale
Bůh,	který	těší	sklíčené,	potěšil	i	nás.

1	Te	2,1-12
čt			

L	2,22-38
pá			

1	P	5,1-4
so			

Mk	1,29-39
NE			

Am	8,11
po			

Oz	14,2-9
út			

Jl	2,12-13
st			

Mt	6,5-8
čt			

Ef	2,1-10
pá			

Mk	5,1-20
so			

Mk	1,40-45
NE			

Iz	41,8-10
po			

L	17,11-19
út			

Mt	6,1-6
st			

Žd	8,6-13
čt			

2	K	5,18-21
pá			

Iz	53,1-12
so			

Mk	1,1-15
NE			

L	5,29-32
po			

Neh	8,8-12
út			

Žd	13,1-8
st			

Ž	31
čt			

Sk	4,1-22
pá			

1	Te	1,1-7
so			

Ř	8,31-39
NE			

Ž	8
po			

Oz	6,3-4.6
út			

1	Te	3,6-13
st			

2	K	7,1-7
čt			


